[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2025 года № 41
О принятии в муниципальную собственность Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области
Руководствуясь ст.50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 24 декабря 2025 года № 87 «О безвозмездной передаче муниципального имущества в собственность Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области», руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять в муниципальную собственность Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области муниципальное имущество в соответствии с перечнем Приложение.
2. Поручить администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в установленном порядке провести мероприятия по приемке-передаче муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области в собственность Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Приозерского городского поселения

Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                                     Е. А. Шкута

Согласовано:
Соклаков А.Н.
Тюрина Ю.В.
Плитус И.В.
Гришина О.В.

Коледенко Ю.В., т. 8(81379)33166
Разослано: дело-1, УГЗМИ – 2, ОУиВ-1
Приложение
к решению Совета депутатов

Приозерского городского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 24 декабря 2025 года № 41
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, принимаемого в собственность
Приозерского городского поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта недвижимости
	Кадастровый номер объекта
	Индивидуализирующие
Характеристики объекта

	1
	Сооружение дорожного транспорта А-121 «Сортавала» Санкт-Петербург-Сортавала- автомобильная дорога Р-21 «Кола»
	Ленинградская область Приозерский район
	47:03:0000000:21505
	протяженность 10 286 м;
РНФИ П12780025009;
первоначальная стоимость

375 554 583,41 руб.;
остаточная стоимость

93 657 140,45;
кадастровая стоимость

159 113 133,15 руб.

	2
	Земельный участок
	Ленинградская область Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение
	47:03:0000000:21503
	площадь 10 512 кв.м;
РНФИ П11780012886;
кадастровая стоимость

2 723 343,84 руб.

	3
	Земельный участок
	Ленинградская область Приозерский район, Приозерское городское поселение
	47:03:0000000:6406
	площадь 201 815 кв.м;
РНФИ П11780004299;
кадастровая стоимость

32 587 068, 05 руб.

	4
	Земельный участок
	Ленинградская область Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение
	47:03:0000000:21498
	площадь 50 756 кв.м;
РНФИ П11780012876;
кадастровая стоимость

13 680 772,24 руб.